PROTOKÓŁ 
 z XI Sesji Rady Gminy Raniżów
 odbytej w dniu 28 maja 2025 roku


XI sesję Rady Gminy Raniżów IX kadencji otworzyła o godz. 1530 w sali narad Przewodnicząca Rady Gminy Raniżów Barbara Miazga. 
Przewodnicząca Rady Gminy Raniżów na podstawie listy obecności stwierdziła, że jest kworum niezbędne do prowadzenia obrad Rady Gminy Raniżów i podejmowania prawomocnych uchwał.
W sesji uczestniczyło 15 radnych.
Lista obecności radnych jest załącznikiem do protokołu.
[bookmark: _Hlk198192343]Przewodnicząca Rady Gminy Raniżów Barbara Miazga powitała wójta Władysława Grądziela, radnych, Kierownika Zespołu Oświatowego Gminy Raniżów Panią Monikę Woś, pracowników Urzędu Gminy Raniżów oraz sołtysów i mieszkańców, którzy w internecie śledzą obrady. 
[bookmark: _Hlk198192468] Przewodnicząca Rady Gminy Raniżów Barbara Miazga zapytała czy są jakieś uwagi do porządku obrad, który został radnym przesłany wraz z materiałami na sesję.
Pani Monika Stopińska – Pacyna wnioskuje o wprowadzenie do porządku obrad dwóch dodatkowych punktów:
 Wniosek 1 o wprowadzenie do porządku obrad punktu: „Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny części nieruchomości”;
Wniosek 2 o wprowadzenie do porządku obrad punktu: „Podjęcie uchwały w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej Gminy Raniżów na lata 2025 – 2029”.
Przewodnicząca Rady Gminy Raniżów Barbara Miazga poddała pod głosowanie zgłoszone wnioski.
Głosowano wniosek w sprawie: O wprowadzenie do porządku obrad punktu: Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny części nieruchomości.
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (14) Monika Hajduk-Żyła, Ryszard Kołodziej, Krzysztof Kopeć, Wioletta Kycińska, Dominik Lachtara, Zbigniew Marut, Barbara Miazga, Grzegorz Mikołajczyk, Wiesław Nowak, Roman Olszowy, Damian Ozga, Jan Puzio, Marek Puzio, Genowefa Wyka
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Piotr Wilk
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)
Głosowano wniosek w sprawie: O wprowadzenie do porządku obrad punktu: Podjęcie uchwały w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej Gminy Raniżów na lata 2025 - 2029.
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (14) Monika Hajduk-Żyła, Ryszard Kołodziej, Krzysztof Kopeć, Wioletta Kycińska, Dominik Lachtara, Zbigniew Marut, Barbara Miazga, Grzegorz Mikołajczyk, Wiesław Nowak, Roman Olszowy, Damian Ozga, Jan Puzio, Marek Puzio, Genowefa Wyka
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (1) Piotr Wilk
NIEOBECNI (0)
Po wprowadzonych zmianach porządek obrad przedstawia się następująco: 
1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie protokołu z X sesji rady gminy.
3. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu przeprowadzenia kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Gminy Raniżów dla publicznych i niepublicznych szkół, przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego.
4. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zaktualizowanej Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Partnerstwa Kolbuszowskiego na lata 2022–2030.
5. [bookmark: _Hlk200363340]Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny części nieruchomości.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Raniżów na 2025 rok.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej Gminy Raniżów na lata 2025 - 2029.
8. Sprawozdanie z bieżącej działalności Wójta i Urzędu Gminy Raniżów.
9. Sprawy różne.
10. Zamknięcie obrad.

Ad. 2
Przewodnicząca Rady Gminy Raniżów Barbara Miazga zapytała czy ktoś wnosi uwagi do protokołu z X sesji Rady Gminy Raniżów.  
Protokół z tej sesji został przesłany radnym na podane adresy e mail. Ponadto był dostępny jak zwykle w biurze obsługi rady gminy, tak że każdy miał możliwość zapoznania się z nim. 
Uwag do protokołu nie zgłoszono.
	Przewodnicząca Rady Gminy Raniżów Barbara Miazga poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu z X sesji Rady Gminy Raniżów.
Głosowano w sprawie: Przyjęcie protokołu z X sesji rady gminy.
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15) Monika Hajduk-Żyła, Ryszard Kołodziej, Krzysztof Kopeć, Wioletta Kycińska, Dominik Lachtara, Zbigniew Marut, Barbara Miazga, Grzegorz Mikołajczyk, Wiesław Nowak, Roman Olszowy, Damian Ozga, Jan Puzio, Marek Puzio, Piotr Wilk, Genowefa Wyka.
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)

Ad. 3 
Pani Monika Woś Kierownik Zespołu Oświatowego Gminy Raniżów powiedziała, że organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego mają obowiązek ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania, uwzględniając w szczególności zakres danych, które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji i w  rozliczaniu jej wykorzystania, termin przekazania informacji o liczbie dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, uczniów, wychowanków, uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych, uczniów objętych branżowym szkoleniem zawodowym lub słuchaczy kwalifikacyjnych kursów zawodowych oraz termin i sposób rozliczenia wykorzystania dotacji.
Dodała, że Rozporządzenie Ministra Edukacji  z dnia 18 grudnia 2024r. w sprawie sposobu podziału łącznej kwoty potrzeb oświatowych między jednostki samorządu terytorialnego w roku 2025 zakłada dość znaczące zmiany jeżeli chodzi o kwestię związaną z przekazywaniem środków na uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub autyzmem, w tym z zespołem Aspergrra. Upraszczając, wysokość środków  na ucznia posiadającego orzeczenie o  potrzebie kształcenia specjalnego z powyższych tytułów, będzie uzależniona od  sumy realizacji liczby godzin wsparcia. 
Ponadto konieczność zmiany wynikać będzie ze zmiany podejścia w zakresie przedstawienia co miesięcznej informacji o liczbie uczniów oraz o liczbie uczniów z niepełnosprawnościami w tym sprzężonym, autyzmem oraz zespołem Aspergera. Mogą różnić się od siebie nie tylko z uwagi na przechodzenie uczniów z jednej placówki do innej, lecz również z uwagi na liczbę godzin wsparcia, która będzie realizowana w danym miesiącu gdzie wpłynie to na wysokość udzielanej dotacji. 
Z uwagi na zakres tych zmian Pani kierownik powiedziała, że musimy dostosować obowiązującą uchwałę  do nowych wymogów – w tym przede wszystkim nowej terminologii oraz przy określeniu informacji o faktycznej liczbie uczniów i rozliczeniu dotacji. Konieczność ta wynika z faktu ustalania kwoty potrzeb oświatowych na uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera, z uwzględnieniem realizowanej tygodniowej liczby godzin wsparcia. 
Wobec powyższego podjęcie uchwały w tym zakresie jest zasadne.  
Opinię Komisji Oświaty Zdrowia i Spraw Społecznych na temat projektu uchwały przedstawił radny Marek Puzio. Powiedział, że wszyscy członkowie komisji byli za                   przyjęciem uchwały.
[bookmark: _Hlk200360101] Radny Jan Puzio poprosił aby Pani kierownik w zwięzłych słowach przedstawiła zmiany w finansowaniu oświaty.
Pani Monika Woś powiedziała, że z dniem 25.10.2024r. weszła w życie ustawa z dnia 1.10.2024r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego. Nowością na gruncie powołanej ustawy jest to, że znika część oświatowa subwencji ogólnej, a w miejsce pojawią się potrzeby oświatowe. Potrzeby oświatowe wszystkich jednostek samorządu terytorialnego ustala się w wysokości łącznej kwoty potrzeb oświatowych, nie mniejszej niż ustalona w roku poprzedzającym rok budżetowy, skorygowany w związku ze zmianą realizowanych zadań oświatowych z wyłączeniem zadań związanych z:
1. dowozem,
1. funkcjonowaniem branżowych centrów umiejętności niewchodzących w skład ogólnopolskiej sieci branżowych umiejętności,
1. objęciem uczniów lub słuchaczy branżowym szkoleniem zawodowym realizowanym przez branżowe centra umiejętności, o których mowa w punkcie 2.
Do podziału łącznej kwoty potrzeb oświatowych przyjmuje się dane zgromadzone w bazie danych systemu informacji oświatowej, o którym mowa w ustawie z dnia 15 kwietnia 2011r. o  systemie informacji oświatowej. Wcześniej te dane były z 30 września pobierane, a teraz dane będą pobierane z 15 czerwca.
Radny Jan Puzio poruszył sprawę nowego przedmiotu w szkołach, a mianowicie edukacja zdrowotna. Radny nie wierzy w nieobowiązkowość tej lekcji. Uważa, że szkoła powinna być wolna od głoszenia lewackich ideologii, choć samego przedmiotu nie kwestionuje. Radny zapytał kto będzie nauczał tego przedmiotu w naszych szkołach, jak będzie wyglądało wypisanie się z tego przedmiotu i czy rodzice będą poinformowani o tych kontrowersyjnych treściach.
Pani Monika Woś powiedziała, że to jest główne zadanie dyrektorów szkół. To oni będą informować w tych sprawach rodziców.
Po zakończonej dyskusji Przewodnicząca Rady Gminy Raniżów Barbara Miazga poddała pod głosowanie  podjęcie przedstawionej uchwały.
Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu przeprowadzenia kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Gminy Raniżów dla publicznych i niepublicznych szkół, przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego.
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15) Monika Hajduk-Żyła, Ryszard Kołodziej, Krzysztof Kopeć, Wioletta Kycińska, Dominik Lachtara, Zbigniew Marut, Barbara Miazga, Grzegorz Mikołajczyk, Wiesław Nowak, Roman Olszowy, Damian Ozga, Jan Puzio, Marek Puzio, Piotr Wilk, Genowefa Wyka.
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)
Uchwała nr XI/66/2025

Ad. 4
	Pani Monika Stopińska – Pacyna powiedziała, że powody dla których potrzebne jest przyjęcie zaktualizowanej Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Partnerstwa Kolbuszowskiego na lata 2022–2030 zostały opisane w uzasadnieniu do tegoż projektu uchwały. Wszyscy otrzymali ten projekt wraz z materiałami na sesję.
Pytań nie było.
[bookmark: _Hlk200366184]Przewodnicząca Rady Gminy Raniżów Barbara Miazga poddała pod głosowanie  podjęcie przedstawionej uchwały.
Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zaktualizowanej Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Partnerstwa Kolbuszowskiego na lata 2022–2030.
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (14)
Monika Hajduk-Żyła, Ryszard Kołodziej, Krzysztof Kopeć, Wioletta Kycińska, Dominik Lachtara, Zbigniew Marut, Barbara Miazga, Grzegorz Mikołajczyk, Wiesław Nowak, Roman Olszowy, Damian Ozga, Jan Puzio, Marek Puzio, Genowefa Wyka
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Piotr Wilk
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)
Uchwała nr XI/67/2025
Ad. 5
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny części nieruchomości przedstawiła Pani Monika Stopińska – Pacyna. Zgodnie z projektem wyraża się zgodę na nieodpłatne zbycie w formie darowizny na rzecz Powiatu Kolbuszowskiego prawa własności części nieruchomości  stanowiącej własność Gminy Raniżów, oznaczonej jako działki nr 109/8 o pow. 0,1069 ha i nr 109/1 o pow. 0,2191 ha, położonej  w obrębie Raniżów wraz z nakładami jakie zostaną poczynione przez Gminę Raniżów na części nieruchomości stanowiącej przedmiot darowizny, w celu zrealizowania inwestycji polegającej na budowie chodnika dla pieszych wzdłuż drogi powiatowej nr 1207R w km 0+130,50 do  0+531,50 w Raniżowie (prawa strona).
Pytań nie było.
[bookmark: _Hlk200366606]Przewodnicząca Rady Gminy Raniżów Barbara Miazga poddała pod głosowanie  podjęcie przedstawionej uchwały.
Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny części nieruchomości.
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15) Monika Hajduk-Żyła, Ryszard Kołodziej, Krzysztof Kopeć, Wioletta Kycińska, Dominik Lachtara, Zbigniew Marut, Barbara Miazga, Grzegorz Mikołajczyk, Wiesław Nowak, Roman Olszowy, Damian Ozga, Jan Puzio, Marek Puzio, Piotr Wilk, Genowefa Wyka.
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)
Uchwała nr XI/68/2025
Ad. 6
Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Raniżów na 2025 r. wraz z autopoprawkami przedstawiła Pani Małgorzata Puzio – skarbnik gminy. Szczegółowo omówiła zaplanowane zmiany w rozbiciu na działy, rozdziały i paragrafy.
Opinia komisji Finansów i Inwestycji na temat projektu uchwały jest pozytywna- 5 głosów „za”.
Uwag nie było.
Przewodnicząca Rady Gminy Raniżów Barbara Miazga poddała pod głosowanie  podjęcie przedstawionej uchwały.
Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Raniżów na 2025 rok.
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15) Monika Hajduk-Żyła, Ryszard Kołodziej, Krzysztof Kopeć, Wioletta Kycińska, Dominik Lachtara, Zbigniew Marut, Barbara Miazga, Grzegorz Mikołajczyk, Wiesław Nowak, Roman Olszowy, Damian Ozga, Jan Puzio, Marek Puzio, Piotr Wilk, Genowefa Wyka.
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)
Uchwała nr XI/69/2025
Ad. 7
Projekt uchwały w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej Gminy Raniżów na lata 2025 – 2029 przedstawiła Pani Małgorzata Puzio.
Opinia komisji Finansów i Inwestycji na temat projektu uchwały jest pozytywna.
Uwag nie było.
Przewodnicząca Rady Gminy Raniżów Barbara Miazga poddała pod głosowanie  podjęcie przedstawionej uchwały.
Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej Gminy Raniżów na lata 2025 - 2029.
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15) Monika Hajduk-Żyła, Ryszard Kołodziej, Krzysztof Kopeć, Wioletta Kycińska, Dominik Lachtara, Zbigniew Marut, Barbara Miazga, Grzegorz Mikołajczyk, Wiesław Nowak, Roman Olszowy, Damian Ozga, Jan Puzio, Marek Puzio, Piotr Wilk, Genowefa Wyka.
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)
Uchwała nr XI/70/2025
Ad. 8
Sekretarz Gminy Pani Monika – Stopińska Pacyna przedstawiła sprawozdanie z bieżącej działalności Wójta i Urzędu Gminy w Raniżowie.
Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.
Pytań do sprawozdania nie było.

Ad. 9
Przewodnicząca Rady Gminy Raniżów Barbara Miazga zapytała czy radni mają pytania do przekazanego im wraz z materiałami na sesję sprawozdania z realizacji programu współpracy gminy Raniżów z organizacjami pozarządowymi za rok 2024.
Pytań nie było.
Radny Marek Puzio zabrał głos odnośnie przeniesienia dzieci z klas I – III do budynku szkoły przy ulicy Armii Krajowej. Radny ma obawy czy to nie wpłynie na dzieci negatywnie i zapytał czy dzieci z tych klas po zakończeniu zajęć będą mieć swoją świetlicę.
Wójt wyjaśnił, że te przenosimy są związane z kwestią remontu budynku i dyrektor szkoły świadomie wybrał taki termin ponieważ zachodzi obawa, że jeśli  wykonawca nie zacznie teraz to zahaczy o wrzesień. Ponadto dzieci nie będą huku słuchać, łykać kurzu. Zdaniem wójta jest to dobre rozwiązanie.
Radny Marek Puzio odniósł się również do nowego przedmiotu jakim jest edukacja zdrowotna. Jego zdaniem problem polega na tym jakie treści i w jaki sposób mają być przekazywane na tym przedmiocie. Uważa, że rodzice mają prawo i obowiązek wychowywać swoje dzieci zgodnie z własnym światopoglądem, moralnością i religią. On chce szkoły która uczy a nie rozmywa tożsamość płciową dziecka dając dziecku zachętę do wyboru kim jest w zależności od swojego poczucia. Zdaniem radnego szkoła powinna edukować i uczyć akceptacji siebie a nie wyboru płci.
W sprawach różnych radni poruszali jeszcze następujące tematy:
· zdewastowanych wiat przystankowych w gminie;
· transportu do lokali wyborczych podczas wyborów Prezydenta RP.

Ad. 10
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Raniżów Barbara Miazga zamknęła XI sesję rady IX kadencji o godz.1625.
Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Alicja Rzeszutek.
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